
SZPITAL POWIATOWY W CHRZANOWIE  

32–500 Chrzanów Sekretariat Centrala 

ul. Topolowa 16  32 624 70 29  32 624 77 77 

  32 623 94 28 

 www.szpital-chrzanow.pl  sekretariat@szpital-chrzanow.pl 

                  
     

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy KRS, Nr 0000015881, NIP 628 19 16 916, REGON 000310108 

Nr konta: BANK PEKAO S.A. 38 1240 4748 1111 0000 4877 1892 

Znak: SZP 35/01/2024 – odp. 4 Chrzanów,  29.01.2024 r.  

 

 

 

Wykonawcy 

Dotyczy:  odpowiedzi do postępowania przetargowego pn. „Dostawa sprzętu 

medycznego i materiałów do badań dla Szpitala Powiatowego w Chrzanowie” 

– sprawa nr  02/2024. 

 

1. Czy zamawiający wymaga ostrza, którego konstrukcja wyklucza jakiekolwiek 

uszkodzenie skóry tzn. ostrze tnące znajduje się na górze, nad ostrzem nieruchomym i 

nie ma kontaktu ze skórą pacjenta? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

2. Pakiet nr 2 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. 1 sztuka? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości. 

 
3. Pakiet nr 8 

Czy Zamawiający dopuści maskę anestetyczną bez antypoślizgowej konstrukcji w 
postaci użebrowania na zewnętrznej stronie kopuły? Sama konstrukcja maski 
zapewnia pewny chwyt w dłoni. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
4. Pakiet nr 15 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści maskę anestetyczną w rozmiarach od 0 do 6? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
5. Pakiet nr 15 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści maskę z zaworem do dopompowania mankietu z 

metalową zastawką umieszczony w dolnej części maski? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

6. Pakiet nr 15 poz. 1 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu „możliwość pracy w środowisku MRI”? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
7. Pakiet nr 15 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści złącze 15 mm dla rozmiarów 0, 1 oraz złącze 22 m dla 
rozmiarów 2, 3, 4, 5, 6? 

http://www.szpital-chrzanow.pl/


SZPITAL POWIATOWY W CHRZANOWIE  

32–500 Chrzanów Sekretariat Centrala 

ul. Topolowa 16  32 624 70 29  32 624 77 77 

  32 623 94 28 

 www.szpital-chrzanow.pl  sekretariat@szpital-chrzanow.pl 

                  
     

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy KRS, Nr 0000015881, NIP 628 19 16 916, REGON 000310108 

Nr konta: BANK PEKAO S.A. 38 1240 4748 1111 0000 4877 1892 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
8. Pakiet nr 15 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści rozmiary kodowane kolorem pierścienia oraz słownie na 
korpusie maski? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
9. Pakiet nr 15 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści maskę tlenową Venturiego wyposażoną w 6 regulatorów 
przepływu kodowanych kolorystycznie: 24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 
10. Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do 
Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy 

zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu/wykonawcy 
przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym 

harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w 
odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje sporządzania harmonogramów 

dostaw.  
 

11. Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na 
poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna 
odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji 

oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji 
będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia 
publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w  Wyroku KIO 

z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien opisać 
przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie 

usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak 
aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy 
mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (…) 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 
18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości 
zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku 
nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych 

produktów oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia 
uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w 
sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz wskazanie tej części 

zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja 
będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.  

http://www.szpital-chrzanow.pl/


SZPITAL POWIATOWY W CHRZANOWIE  

32–500 Chrzanów Sekretariat Centrala 

ul. Topolowa 16  32 624 70 29  32 624 77 77 

  32 623 94 28 

 www.szpital-chrzanow.pl  sekretariat@szpital-chrzanow.pl 

                  
     

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy KRS, Nr 0000015881, NIP 628 19 16 916, REGON 000310108 

Nr konta: BANK PEKAO S.A. 38 1240 4748 1111 0000 4877 1892 

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza 
stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających 
zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą 

poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu 
dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
12. Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, 

celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca 
został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie 
najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego 

wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym 
uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W 
związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w 

umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego 
wykonania umowy. 

Odpowiedź: Powyższa kwestia została uregulowana w §10 zał. 4 do SWZ- 

wzorze umowy. 

 
 
13. Prosimy o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary 

umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością 
publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu 

skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma 
wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania 
zamówienia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 
 
14. W związku z tym iż  zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i 

Zamawiający obowiązani są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu 
należytej realizacji  zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem do 

Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w § 6, mając na względzie 
zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o 
poniższej treści:  

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej 
rozwiązanie z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w 

wysokości 10 % niezrealizowanej wartości netto umowy. 
Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz  
współpracy pomiędzy Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach 

cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami 
umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady 

http://www.szpital-chrzanow.pl/


SZPITAL POWIATOWY W CHRZANOWIE  

32–500 Chrzanów Sekretariat Centrala 

ul. Topolowa 16  32 624 70 29  32 624 77 77 

  32 623 94 28 

 www.szpital-chrzanow.pl  sekretariat@szpital-chrzanow.pl 

                  
     

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy KRS, Nr 0000015881, NIP 628 19 16 916, REGON 000310108 

Nr konta: BANK PEKAO S.A. 38 1240 4748 1111 0000 4877 1892 

swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, 
szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie 
relacje między zamawiającym i wykonawcą.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 
 
15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie 

przekroczyła poziomu 20% wartości netto umowy? 
Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień 

umieszczonych na stronach Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco 
wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji 
należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do 

wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu 
zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji.  
Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym 

została uznana przez Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, 
naruszająca równowagę stron w sposób nadmierny,  a „kara umowna nie może 

być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu 
korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez 
wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13). 

Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować 
takich mechanizmów, które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej 

usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która będzie odczuwalna w 
stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do 
rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym 

niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W 
świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie 
formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez 

zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 

 
Pakiet 23 pytania techniczne: 
16. Prosimy o potwierdzenie że zamawiający wymaga pojemników wypełnionych 

utrwalaczem  zgodnym z obwieszczeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 IX 2021r 
dotyczącego standardów akredytacyjnych, to jest 10% roztworem zbuforowanej 

formaliny o pH 7,2 – 7,4 potwierdzonym kartą charakterystyki  
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany opisu przedmiotu zamówienia w 
pakiecie nr 23, otrzymuje on brzmienie:” Pojemniki o poj. 40 ml zawierające 

10 ml  formaliny (zbuforowanej 10-procentowej o pH 7,2 - 7,4) do użytku w 
laboratoriach histologicznych i patologicznych, wyprodukowane w 
najwyższym standardzie, z zachowaniem urzędowych wymogów jakości i 

techniki w certyfikowanych zakładach produkcyjnych.”  

http://www.szpital-chrzanow.pl/


SZPITAL POWIATOWY W CHRZANOWIE  

32–500 Chrzanów Sekretariat Centrala 

ul. Topolowa 16  32 624 70 29  32 624 77 77 

  32 623 94 28 

 www.szpital-chrzanow.pl  sekretariat@szpital-chrzanow.pl 

                  
     

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy KRS, Nr 0000015881, NIP 628 19 16 916, REGON 000310108 

Nr konta: BANK PEKAO S.A. 38 1240 4748 1111 0000 4877 1892 

17. Prosimy o dopuszczenie w pozycji 1 jednorazowego pojemnika z 10% 
formaliną  do utrwalania próbek biopsyjnych i histopatologicznych, o pojemność 
30 ml wypełnionego 10 ml zbuforowanej formaliny 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
18. Prosimy o dopuszczenie w pozycji 1 jednorazowego pojemnika z 10% 

formaliną  do utrwalania próbek biopsyjnych i histopatologicznych, o pojemność 
30 ml wypełnionego 20 ml zbuforowanej formaliny 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
19. Prosimy o dopuszczenie w pozycji 1 jednorazowego pojemnika z 10% 

formaliną  do utrwalania próbek biopsyjnych i histopatologicznych, o pojemność 
60 ml wypełnionego 20 ml zbuforowanej formaliny 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
20. Prosimy o dopuszczenie w pozycji 1 jednorazowego pojemnika z 10% 

formaliną  do utrwalania próbek biopsyjnych i histopatologicznych, o pojemność 
60 ml wypełnionego 40 ml zbuforowanej formaliny 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

 

W załączeniu do nin. odpowiedzi Zamawiający zamieszcza  zał. 2 do SWZ- pakiety 

po zmianach odp. 4. 

 
 

Podpisano: 

 

 

 

 

http://www.szpital-chrzanow.pl/

